) _AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Air Wall Company” ShPK

I THEMELIMI

NENI 1
Ortakét themelues

Shogéria krijohet nga uné ortaku themelues:

- 7. Shpétim Qoshja, mbajtés i letérnjoftimit me numér 033166577 dhe numér ID 170728077F, lindur
mé 28.07.1987 madhor e me zotési té ploté pér t€ vepruar.

I EMERTIMI — SELIA — FORMA JURIDIKE - OBJEKTI

NENI 2
Emértimi

Shoqéria emértohet “Air Wall Company” ShPK

NENI 3
Forma juridike

Forma juridike do t& jeté shogéri me pérgjegjési t& kufizuar (ShPK.) sipas Ligjit nr.9901 daté
14.04.2008 “Pér shoqérité Tregtare™.

NENI 4
Selia

4.1 Shogéria “Air Wall Company” ShPK e ka seliné e saj n¢ adresén:

“Tirané, Brigada VIII Pallati Jeshil kati 27

4.2 Shoqéria vepron si person juridik shqiptar dhe si e tillé¢ mund te kryeje aktivitetin e saj né t& gjithé
territorin e Republikés sé Shqipérisé ose jashté saj, népérmjet filialeve, degéve, zyrave (& pérfagésimit

ose agjencité e saj, te cilat jané krijuar me vendim t& Asambles¢ s¢ Pérgjithshme t&€ Shoqérisé dhe do
t& veprojné nén mbikéqyrjen e Administratoréve t& “Air Wall Company™ ShPK,




NENI 5
Objekti i veprimtarisé sé¢ Shoqérisé

5.1. Shoqgéria “Air Wall Company” ShPK ushtron veprimtaring e saj me qéllim realizimin e fitimit,
duke u mbéshtetur né parimet dhe rregullat e parashikuara nga legjislacioni shqiptar.
5.2. Veprimtaria e Shogérisé “Air Wall Company” ShPK, do t€ ket& pér objekt :

“Veprimtari montimi dhe prodhimi fasada té ventiluar
Konsulencé teknike
Shitje pasuri té paluajishme.”

5.2.2 Shoqéria mund t& kryejé ¢do lloj veprimtarie tjetér q¢ &shté n€ pérputhje me legjislacionin
shqiptar dhe qé siguron fitime dhe t& ardhura té ligjshme brenda kufijve t& parashikuar nga legjislacioni
né fugi, si dhe mund t& kryejé ¢do operacion tregtar dhe financiar, qé lidhet drejtpérdre;jté ose térthorazi
me objektin e saj;

5.2.3 Shoqéria, me vendim t& Administratorit, mund té& lidhg marréveshje tregtare apo bashk&punimi
me shogéri apo sipérmarrie t& tjera, si dhe té kryejé ¢do veprim tregtar q& konsiderohet i nevojshém
me qéllim arritjen e objektit t& veprimtarisé s€ saj.

5.3 Objekti i shoqérisé mund t& ndryshojé, t& zgjerohet ose t& pakésohet né bazé (& vendimit té
Asamblesé sé Pérgjithshme.

1l KOHEZGJATJA — KAPITALI I SHOQERISE VENDIMMARRJA

NENI 6
Kohézgjatja

Shoqéria do & zhvillojé veprimtaring pér njé periudhé kohore t&€ pacaktuar.

NENI 7
Kapitali i Shoqgérisé

7.1 Kapitali themeltar i shoqérisé “Air Wall Company” ShPK pérfagésohet nga 1 (njé€) kuoté me
vleré 100 (njéqind) Lek dhe nuk éshté paguar.

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé:

- 7. Shpétim Qoshja, i datélindjes 28.07.1987, shtetas shqiptar, me nr. ID [70728077F, mbajtési 1(nj€)

kuote me vler& 100 (njéqind) Lek q& pérbén 100 % té kapitalit themeltar t€ shoqérisé.

NENI 8
Asambleja e Pérgjithshme

Vendimet merren nga Asambleja e Pérgjithshme. Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér céshtjet
qé ligji apo Statuti ia rezervon kétij organi, si dhe pér ¢€shtjet pér t& cilat, Administratori kérkon
mendimin apo miratimin ¢ Asamblesé s Pérgjithshme.

8.1 Vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme merren me shkrim dhe regjistrohen ne njé regjistér te
posacém t& mbajtur prané selisé sé Shogéris¢ “Air Wall Company” ShPK.

[ee]




8.2 Jané né kompetencén ekskluzive t& Asamblesé sé Ortakéve marrja e vendimeve pér sa 1 pérket:
- ndryshimit t& Statutit;
- riorganizimii shoqérisé, ndarja, bashkimi, likuidimi, shndérrimi i shoqérisé;
- zmadhimi, zvogélimi i kapitalit, transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar tek té tretét, si dhe
blerjen e pjeséve te kapitalit themeltar nga vete shogéria me gellim anulimin e tyre;
- emérimi dhe shkarkimi i Administratorit;
- emérimi dhe shkarkimi i audituesit ligjor;
- miratimin e bilancit;
- si dhe t& gjitha kompetencat e tjera q& ligji dhe/ose Statuti japin shprehimisht Asamblesé

NENI 9
Organet drejtuese

9.1. Organet drejtuese t€ Shoqérisé jané:
a) Asambleja e Pérgjithshme né té cilén merr pjesé Ortaku i Vetém i Shoggrisé ose pérfagésuesit e tij
t& pajisur mé prokuré t& vecanté; dhe
b) Administratorét
NENI 10
Administratori i Shoqérisé¢

10.1 Shogéria administrohet nga Administratori, person fizik ge mund te jet& ose jo ortak i Shoqérisé.
10.2 Administratori &shté i detyruar t& drejtojé Shoqériné né pérputhje me ligjin ** Pér tregtaret dhe
Shoqérité Tregtare”, Statutin, vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme dhe sipas dispozitave té tjera
ligjore né fuqi.

10.3 Administratori i Shoqérisé emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Ortakéve, si dhe do te
qéndrojé né detyre pér njé kohé prej 5 (pes€) vjetésh.

10.4 Administrator i paré i shoqérisé emérohet:

- 7. Shpétim Qoshja, mbajtés i letérnjoftimit me numér 033166577 dhe numér ID [70728077F,
lindur mé 28.07.1987, mbajtés i 1 (njé) kuote me vleré 100 (njéqind) Lek.

Neénshkrimi i administratorit

10.5 Administratori ka t& gjitha kompetencat qé i njeh ligji dhe Statuti i Shogéris€.

NENI 11
Ligji i zbatueshém dhe mosmarréveshjet

11.1 Pér sa nuk parashikohet nga ky Akt Themelimi, referencé i behet legjislacionit shqiptar né fuqi.
11.2. Pér t& gjitha mosmarréveshjet brenda shoqérisé q&é mund té lindin gjaté veprimtarisé sé shoqérisé
dhe qé nuk mund t& zgjidhen me mirékuptim, organi kompetent do t€ jete Gjykata e Rrethit Gjyqésor
Tirané.

11.3. Ky dokument redaktohet ne 3 (tre) kopje origjinale.




Lexuar, kuptuar, aprovuar e nénshkruar nga ortaku themelues
ORTAKU THEMELUES

Z. Shpétim Qoshja
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Air Wall Company
Shogéri me pérgjegjési te kufizuar

VENDIMI I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

Sot, mé daté 03 janar 2024 né ambientet e shogérisé, z. Shpétim Qoshja, i datélindjes

28.07.1987, shtetas shqiptar, me nr. letérnjoftimi 033166577 dhe numér ID 170728077F
VENDOSI

1. Krijimin e shogérisé “Air Wall Company” ShPK me objekt veprimtarie :
a) Veprimtari montimi dhe prodhimi fasada té ventiluar
b) Konsulencé teknike
¢) Shitje pasuri té paluajtshme.
2. Zotérimi i aksioneve té shogérisé do t& jeté né masén 100% nga z. Shpétim Qoshja.
3. Administrator i shogqérisé, pér njé periudhé 5 vjecare nga regjistrimi i shoqéris€ do té jeté
Shpétim Qoshja, i datélindjes 28.07.1987, shtetas shqiptar, me nr. letémjoftimi 033166577
dhe ID 170728077F

Tirané, mé 03.01.2024

ORTAKU I VETEM

Shpétim Qoshja

Adresa: Brigada VIII, Pallati Jeshil, kati 2 Tirang,




